Российская  Федерация

Красноярский  край

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.12.2013

                    г. Назарово

№ 2512 - п
О внесении изменений в постановление администрации г. Назарово от 24.12.2010 № 2072 –п «Об утверждении регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на  территории г. Назарово»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом города, постановлением администрации г. Назарово от 13.09.2010  № 1393 – п «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», в целях создания условий предоставления населению качественной муниципальной услуги, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения  и дополнения в приложение № 1 постановления администрации г. Назарово от 24.12.2013 № 2072 – п «Об утверждении регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на  территории г. Назарово»:

1.1.Пункт 2.3 приложения №1 к постановлению «Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках образовательных учреждений, расположенных на  территории г. Назарово» изменить и изложить в следующей редакции:

«2.3.Предоставление управлением образования муниципальной услуги регулируется:

 Федеральным Законом  от 29.12.2013 № 273 - ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации»;

Законом Российской Федерации от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» («Собрание законодательства РФ», 03.08.1998, № 31, ст. 3802, «Российская газета»,
№ 147, 05.08.1998);

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» («Собрание законодательства РФ», 31.07.2006, № 31 (1 ч.), ст. 3448, «Российская газета», № 165, 29.07.2006, «Парламентская газета», № 126-127, 03.08.2006);

Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» («Собрание законодательства РФ», 31.07.2006, № 31 (1 ч.), ст. 3451, «Российская газета», № 165, 29.07.2006, «Парламентская газета», № 126-127, 03.08.2006);

Законом Красноярского края от 03.12.2004 № 12-2674
«Об образовании» («Ведомости высших органов государственной власти Красноярского края», № 36, 28.12.2004, «Красноярский рабочий», № 196, 28.12.2004);

Уставом города Назарово от 07.12.2017 №RY 243311000201301;

Положением об управлении образования администрации города Назарово, утвержденным Постановлением администрации города Назарово от 24.02.2011 №407-п.»

1.2.В пункт 2.4. приложения №1 к постановлению «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на  территории г. Назарово» внести следующие изменения и дополнения:
1.2.1. Подпункт 2.4.2 изменить и изложить в следующей редакции:

«2.4.2 Срок рассмотрения документов Заявителя составляет 3 дня с момента приема и регистрации Запроса Заявителя.
1.2.2.Дополнить пункт 2.4. подпунктом 2.4.4.
«2.4.4. Услуга может быть предоставлена в электронном виде посредством самостоятельного заполнения заявления Заявителем на  региональном портале государственных и муниципальных услуг, вход в личный кабинет которого осуществляется с логином и паролем Единого (Федерального) портала.»
1.3. Пункт 5.4. приложения №1 к постановлению «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на  территории г. Назарово» изменить и изложить в следующей редакции:
«5.4. Основанием для начала процедуры досудебного обжалования является жалоба заявителя.

5.4.1.Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в общеобразовательное учреждение либо Управление образования. Жалобы на решения, принятые руководителем Управления образования, подаются в вышестоящий орган.

 5.4.2. Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", официального сайта Управления образования, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя.

5.4.3. Жалоба должна содержать:

1) наименование органа, предоставляющего, муниципальную услугу – общеобразовательное учреждение либо Управление образования, или специалиста, решения и действия (бездействие) которых обжалуются;

2) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте жительства заявителя - физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя - юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;

3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) общеобразовательного учреждения либо Управления образования, или специалиста;

4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездействием) общеобразовательного учреждения либо Управления образования, или специалиста. Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии».
1.4. Пункты 5.6. приложения №1 к постановлению «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на  территории г. Назарово» изменить и изложить в следующей в следующей редакции:
 «5.6. Жалоба, поступившая в общеобразовательное учреждение или Управление образования,   подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа общеобразовательного учреждения или Управления образования, либо должностного лица в приеме документов у заявителя, либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок,  или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации. Правительство Российской Федерации вправе установить случаи, при которых срок рассмотрения жалобы может быть сокращен.

5.6.1.  По результатам рассмотрения жалобы общеобразовательное учреждение или Управление образования  принимает одно из следующих решений:

1) удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных общеобразовательным учреждением или Управлением образования опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, а также в иных формах;

2) отказывает в удовлетворении жалобы.

5.6.2. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.

5.6.3. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб,  незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры».
1.5.Пункт 5.7 приложения №1 к постановлению «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на  территории г. Назарово» исключить.

1.6. Пункт 5.8. приложения №1 к постановлению «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на  территории г. Назарово» изменить нумерацию и изложить в следующей редакции:
«5.7. Обратившийся вправе обжаловать действия (бездействия) Специалистов, решения, принятые в ходе предоставления муниципальной услуги, в суде в порядке, установленном Гражданским процессуальным кодексом Российской Федерации».
2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Советское Причулымье» и разместить на официальном сайте администрации города в сети ИНТЕРНЕТ.

3.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя руководителя  администрации города Г.В.Потапову.

Руководитель  администрации города

Е.А.Мережников